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Betænkning afgivet af Udvalget for Udlændinge- og Integrationspolitik den 10. maj 2007 

Betænkning 

over 

Forslag til folketingsbeslutning om afskaffelse af starthjælpen og 

forhøjelse af introduktionsydelsen til kontanthjælpsniveau 
[af Morten Østergaard (RV), Lotte Bundsgaard (S), Steen Gade (SF), Jørgen Arbo-Bæhr (EL) m.fl.] 

 

1. Udvalgsarbejdet 

Beslutningsforslaget blev fremsat den 30. marts 2007 og var til 1. behandling den 19. april 2007. 

Beslutningsforslaget blev efter 1. behandling henvist til behandling i Integrationsudvalget. 

Møder 

Udvalget har behandlet beslutningsforslaget i 3 møder. 

2. Indstillinger og politiske bemærkninger 

Et flertal i udvalget (V, DF og KF) indstiller beslutningsforslaget til forkastelse. 

Et mindretal i udvalget (S, RV, SF og EL) indstiller beslutningsforslaget til vedtagelse uændret. 

Socialdemokratiets, Det Radikale Venstres, Socialistisk Folkepartis og Enhedslistens medlemmer 

af udvalget mener, at en beslutning om at afskaffe starthjælpen er blevet yderligere aktualiseret af 

Rockwoolfondens undersøgelse af starthjælpens effekt. 

Rockwoolfondens undersøgelser viser, at der er en effekt af starthjælpen, men understreger samti-

dig, at effekten af starthjælpen for langt de fleste er fattigdom – ikke beskæftigelse. Stigningen i 

beskæftigelsen er på kun 5 procentpoint, mens 86 pct. fortsat ikke er i beskæftigelse til trods for 

starthjælpen. Det betyder, at 200 flere familier er kommet i arbejde, mens 3.800 familier skal få en 

hverdag til at hænge sammen på den lave starthjælp. Den lille effekt, som starthjælpen har vist sig 
at have, står ikke mål med de negative konsekvenser. Derfor bør starthjælpen hurtigst muligt afskaf-

fes, og den lave introduktionsydelse bør hæves til kontanthjælpsniveau. 

Siumut, Tjóðveldisflokkurin, Fólkaflokkurin og Inuit Ataqatigiit var på tidspunktet for betænk-

ningens afgivelse ikke repræsenteret med medlemmer i udvalget og havde dermed ikke adgang til at 

komme med indstillinger eller politiske udtalelser i betænkningen. 

En oversigt over Folketingets sammensætning er optrykt i betænkningen. 
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  Anne-Mette Winther Christiansen (V) fmd.  Lars Christian Lilleholt (V)   Irene Simonsen (V)   

Eyvind Vesselbo (V)   Jørgen Winther (V)   Jesper Langballe (DF)   Søren Krarup (DF)   

Henriette Kjær (KF)   Allan Niebuhr (KF)   Lotte Bundsgaard (S) nfmd.  Bjørn Medom Nielsen (S)   

Troels Ravn (S)   Sophie Hæstorp Andersen (S)   Simon Emil Ammitzbøll (RV)   

Morten Østergaard (RV)   Steen Gade (SF)   Jørgen Arbo-Bæhr (EL)  

Siumut, Tjóðveldisflokkurin, Fólkaflokkurin og Inuit Ataqatigiit havde ikke medlemmer i udval-

get. 

 

Folketingets sammensætning 

 

Venstre, Danmarks Liberale Parti (V) 52  Enhedslisten (EL) 6 

Socialdemokratiet (S) 47  Siumut (SIU) 1 

Dansk Folkeparti (DF) 22  Tjóðveldisflokkurin (TF) 1 

Det Konservative Folkeparti (KF) 18  Fólkaflokkurin (FF) 1 

Det Radikale Venstre (RV) 16  Inuit Ataqatigiit (IA) 1 

Socialistisk Folkeparti (SF) 11  Uden for folketingsgrupperne 

(UFG) 
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Bilag 1 

Oversigt over bilag vedrørende B 140 

Bilagsnr. Titel  

1 1. udkast til betænkning 

  

 


